**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

46. Quidam Episcopus volebat punire Parochum, qui ministrauit Eucharistiam aliquibus in die Veneris Sanctæ, quæsiuit à me Antistes ille, quid sentirum? Et quæritur, an sit licita administratio ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76405](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-76405)

secerari: prohibet igitur celebrationem in conse-
cando, non verò in ministrando. Ad auctoritatem
verò Missalis Romani respondetur, quod dum or-
dinat, ut reserueretur Eucharista pro infirmis, non
prohibet quod reserueretur pro sanis, & ipsis non li-
ceat, sed tantum infirmis. Nec valet dicere, quod li-
cet hoc non sit prohibitum de iure, est tamen pro-
hibitum de consuetudine, cum in illa die fideles sa-
cram Communionem non accipiant; nam respon-
deo, quod etiam regulariter eadie fideles non com-
municent, id tamen non omittitur regulariter,
quasi ex consuetudine id prohibente, & quasi ne-
cessarium si ea die non comunicare, sed quia est con-
gruens, cum sit dies maximi meritorum.

Sup contento-
to in hoc §.
in Ref. leg.
in §. Notan-
dum est, à
lin. §. & in
alii eius pri-
me, & secun-
dae anno.

In Ref. que-
hic est supra
Ref. 74. & in
alii eius se-
conde not.
& etiam pri-
me.

3. Notandum est etiam hic obiter cum Mercero
de Sacram in 3. pat. D. Thomas quæst. 83. art. 2. pro-
posit. 2. num. 2. contra Franc olimnum vbi supra num. 8.
¶ 9. licet indiscriminatio omnibus Sacerdotibus.
in die Sabbati sancti priuatim celebrare, vnde ait
Hurtado vbi supra; qui voluerit Missam in dicta die
celebrare, & ante solemnum, poterit Missam Sancti
in ea die contingentis, aut votuum aliquam celebra-
re. Vide me ipsum tractat de celebratione Missarum.

RESOL. XLVI.

Quidam Episcopus volebat punire Parochum, qui
ministravit Eucharistiam aliquibus in die Veneris
Santa, quesuit à me Antistes ille, quid sen-
tirem?

Et queritur, an sit licita administratio Eucharistia in
die Parasceus, sceluso scandalo?

Et notatur non posse Episcopum punire Sacerdotem,
qui sceluso scandalo, & secrèto, Missam priuatam
dixit in Sabbatho Sancto.

Et an sit licitum in illa die celebrare, & in tali casu
non sit necessaria licentia Episcopi, & quanam ho-
ra dicenda sit?

Et an nemini licitum sit Feria quinta in Cœna Do-
mini post finitum Sacrificium solemne illius diei,
& Sacramentum reconditum priuatim celebrare,
tamest antea licitum sit.

Et inferitur, quod si in Sabbatho Sancto accidenterit
Festum Annunciationis B. Virginis, possit Episco-
pus ordinare, vt in singulis Ecclesiis Missa cele-
brentur. Ex part. 9. tract. 7. & Mis. 2. Ref. 24.

Sup. hoc in §. 1. R espondi, non debere illum punire: quia,
Ref. præteri- licet Sacra Congregatio die 9. Maij, 1606.
ta, & supra declarauerit, seruandam esse vniuersalitatem Ecclesiæ
cursum in fi- consuetudinem non ministrandi, nisi infirmis in
ne §. Verum
Ref. 37. & in die Parasceus Sacramentum, ut testatur Gauantus
tom. 8. tr. 4. in Rubrica Missalis, part. 4. titul. 9. num. 25. & licet
Ref. 46. Barboſa de potest. Parochi, cap. 20. afferat aliam de-
claracionem eiusdem Congregationis datum sub die
19. Februarij, 1622. & probet hanc sententiam
Francolinus tractat de Hor. canon. cap. 30. numero 10.
ex Innocentio I. in Epistol. 1. ad Decent. cap. 4. &
refertur in Can. Sabbatho, de consecrat. dispeñit. 3.
Et Missale Romanum dicat: Hodie (id est, Feria
quinta) Sacerdos consecrat duas Hostias, quarum
unam sumit, alteram referunt pro die sequenti, in
quo non conficitur Sacramentum: referunt etiam ali-
quas particulas consecratas, si opus fuerit pro infir-
mis. Ergo solum infirmis licet in ea Feria sexta
communicare.

2. Tamen, his non obstantibus, non desunt
Doctores afferentes, in die Parasceus licitam esse
administrationem Sacramenti Eucharistiae, per se,
& sceluso scandalo. Et ita, præter Suarez, & Val-

quez, quos citat, & sequitur Quintanaduefus
tom. 1. tract. 4. singul. 6. num. 4. tenet, nec citato,

Leander de Sacrament. tom. 2. tract. 8. diff. 5. quæst. 14.
ragosus de Rep. tom. 2. lib. 10. diff. 21. §. 7. num. 19.

Ex Dominicanorum Familia Reuerentissimus Ca-
didius, Magister Sacri Palatij, tom. 3. disq. 1. et
28. dub. 12. fol. 324. Ioan. de la Cruz in Di-
rect. de Sacrifice. Missa, quæst. 2. dub. 2. conclus. 1. &

Sacram. Eucharist. cap. 19. conclus. 5. fol. n. 123. Ideo
doceat Castrus Palatus tom. 4. tractat. 2. 2. pan. 7. num. 3.

Tannerus tom. 4. diff. 5. quæst. 10. dub. 4. num. 57. Bal-
feus in Flor. Theolog. verb. Mis. 1. 3. num. 7. Bi-
gundez de Præcept. Eccles. 1. lib. 3. cap. 16. num. 14.

Sylvius in 3. part. quæst. 83. art. 2. Quarierius Li-
man lib. 5. tractat. 5. cap. 1. afferit. 7. Hurtado de Seri-
ficio Mis. diff. 4. difficult. 2. & me citato, Pe-
lizzarius tractat. de Mon. cap. 6. quæst. 3. num. 9. ix
alij. Vnde Machadus lib. 4. parte 1. tractat. 11. di-
cum. 11. num. 2. obseruat, ita Matriti in Parochia
S. Martini obsernati in praxi. Et ratio est: quia lo-
nocentius in dicto testimoniō tantum loquitur de
celebratione, non de Communione; & Missale Ro-
manum, dum ordinat, ut reserueretur Eucharistia pro
infirmis, non prohibet, quod referunt pro fami-
& ipsis non licet, sed tantum infirmis sed id or-
dinat, & præcipit pro infirmis, quia ipsi in pe-
riculo existentibus est sub præcepto necessaria, &
non sanis. Nec id prohibitum est iure consuetudine
introducto: quia, etiam regulariter ea die
non communicent; id tamen non omittitur regu-
lariter, quasi necessarium sit ea die non communicare;
quia est congruens, quia est dies maximus meritorum.
Cum itaque in casu nostro, stante affirmata opinio-
ne supradictorum Doctorum Parochus communice-
do Parochianos, culpam non committit: ego non
erat puniendus ab Episcopo, quia pena levipot
culpam. Deinde dici potest in favorem Parochi: quod
ei non constabat authenticè de dictis declarationibus
Sacrae Congregationis: vnde stante Decreto Vno-
mer VIII. illa non obligant. Verum, suppedito di-
ctis declarationibus, ego num exsimito in Feria seu
Parasceve non esse administrandam Eucharistiam, ap-
si infirmis. Purpuratorum Patrum oracula venient
oporet, nec sapere plusquam oporet sapere.